*-r {ItúÍr
PODER LEGISLATIVO

cÂruana MUNtctpAL DE pAU Dos FERRoS
paúcro vER. FRANCtsco LopES ToReuATo

rNDrcAÇÃo Np _â7)SJzozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Reguer que sera feíto o realinhamento e

substituição do meio-fio de pedra granítica por meio-
fio de concreto, como também, que seja embutida a

fiação elétrica nos canteiros da Rua Joaquim Torquato,
no Bairro São Judas Tadeu.

A Vereadora Domiciana Lopes, abaixo assinada, no uso de atribuições legeis e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao

esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, que seja feito o realinhamento e substituição do meio-fio de pedra granítica
por meio-fio de concreto, como também, que seja embuüda a fiação elétrica nos canteiros da
Rua ioaquim Torquato, no Bairro São ludas Tadeu.

Justificativa:

A presente solicitação vem dos moradores da Rua Joaquim Torquato, no Bairro São

Judas Tadeu, para que o setor competente da prefeitura providencie o reparo da fiação dos postes

dos canteiros da referida rua, pois encontram-se expostos. Necessário também o realinhamento
e a subsütuição do meio-fio dos referidos canteiros, visto que, em alguns locais estão em situação
de degradação. Dessa forma, a organização dos canteiros é necessária para evitâr que os

transeuntes se machuquem, pois há risco de queda e de serem aüngidos por descarga elétrica,
já que os fios estão desprotegidos e à mostra.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN,04 de abril de 2025.

Domic ana Lo

Vereadora

CÂMÀRÂ MUTIICIPAI. O€ PÂU oos TERROS

1! sEssÂo LE6tstÂÍwa oa 20. trctslAruÍta

J5â xssÂo onorr.rÁnll

mnovam ffi RtPnoraoo

PAU Dos FERRos-RN EJ@J@
(fr,/rp

iÀúíoi anfluo cosn nsrã
Faald.nt

CáMARA MUr{roPAL DE

PAU 006 FERRO§

ee(ra]D,o eu: Q!-t -2!-l&Zi
Aoal* J99-:-B-

r.gií.tivâ

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov br/

CNMNRA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-29fi

camarapaudosfenos. m. gov, br

cÂuml
MUNICIPÂL

'.&Ure=d

INDI

15' sEssÃo oRDlt{ÁRrA m 1" pERÍoDo Lmrsr,arrvo DE 2025

DOIíICIÀNÀ I,OPES

.JÀIME DE CÀRVÀLI{O

IíÀÍORIÀ SIUPLES

sESsÃo:

03 / 05 /202s

14 t04 | 26

1t

AUTOR: DATA:

P. DA sEssÀo:

rPo vorAçÂo: PRESENTES

EEil

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO OO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINALOO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

AUSENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESÊNTE

PRESENTE

PRESENTE

srM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

srM

SIM

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSO

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

--

PRESENçA VOTO

APROVADO

TT'RNO I'NICO

Ementa:

s rt{ 1C

DA sESSÁo

TURNO:

0

0

llÀo

ÀBS

REeUER euE sElA FErro o REALTNHAT,TENTo E suBsrrrurçÃo Do MEro-
MEIo_FIo DE coNCRETo, BEM CoMo TAT4BÊM ,QUE SE]A EMBUTIDA A FI
CANTEIROS DA RUA ]OAQUÍM TORQUATO, NO BAIRRO SAO ]UDAS TADEU.

rtó
AçÂO

DE PEDRA GRANÍTICA PoR
ELÉTRrcÂ Nos

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

l,arÉRra:

VEREADOR PARTIDO